Протокол заседания Службы Школьной Медиации №3.

11 января 2022г

Присутствовали:
Х.Р. Алиева - медиатор СШМ, руководитель СШМ.
Джаватханов А.А. зам.дир. по УВР.

В.Д. Алиев - школьный психолог.
Вахаев А.А.- учитель истории
И.Д.Юшаев- зам.дир.по ИКТ
Давлетукаев Джалавди- ученик 9 «Б» класса
Юсупова Х.Р. -пред.род. комитета
Повестка:

1. Оформление стенда «Служба Школьной Медиации »
2. Создание страницы на сайте «Служба Школьной Медиации»
3. Размещение информации о работе СШМ на сайте школы.

информационном стенде
Выступили Х.Р. Алиева

Мероприятие ответственный

Оформление стенда « Служба Школьной Медиации» Члены СШМ

Создание страницы на сайте «Служба Школьной
Медиации»

Ответственный за
раооту с сайтом

Размещение информации о работе СШМ на сайте
школы, информационном стенде

Члены СШМ

Проведение соцпедагогом школы программ
восстановительного разрешения конфликтов и
криминальных ситуаций при наличии таковых.

Соц. педагог

Заявлений и обращений не зарегистрировано.

Руководитель службы медиации Х.Р. Алиева

Протокол заседания Службы Школьной Медиации №1.

04 сентября 2021 г»

Присутствовали:

Р.Д.Алиева - директор школы
Алиева Х.Р. руководитель ШСМ, руководитель ШСМ.
Алиев В.Д. - школьный психолог
Джаватханов А.А.. - зам. директора по УВР
Вахаев А.А. -учитель истории
Алиева М.Я.- зам.дир. по ВР
Юсупова Х.Р.- пред. род. комитета школы
Повестка:

1. Обсуждение кандидатур в состав ШСМ МБОУ «Курчалоевская
СШ№3».

2. Разработка плана работы на 2021-2022 учебный год.

По первому вопросу выступила директор школы Р.Д. Алиева
Мероприятие ответственный

Создание ШСМ (изучение нормативно-правового
обеспечения, издание приказа о создании ШСМ)

директор

Обсуждение плана работы на 2020-2021 учебный год Члены ШСМ

Решение:
1. Принять план работы на 2021-2022 учебный год

Руководитель службы школьной медиации Алиева Х.Р.

Протокол заседания Службы Школьной Медиации №2.

06 ноября 2021г.

Присутствовали:

Р.Д. Алиева - директор школы
Алиева Х.Р. - медиатор СШМ, руководитель СШМ.
В.Д. Алиев - школьный психолог
Джаватханов А.А. - зам. директора по УВР
Вахаев А.А.- учитель истории
М.Я.Алиева -зам.дир.по ВР
Юсупова Х.Р.- пред.род.комитета школы
Давлетукаев Джалавди -ученик 9 «Б» класса
Повестка:

1. Организация информационно-просветительских мероприятий для
педагогических работников и учащихся по работе СШМ.

2. Проведение ознакомительной работы с родителями на родительском
собрании.

В ходе заседания выступили: Р.Д. Алиева - директор школы,
Алиева Х.Р. - медиатор СШМ, руководитель CIII1VI,
Джаватханов А.А. - зам. директора по УВР

Решение:
1. Принять положение о СШМ в МБОУ «Курчалоевская СШ№3» и

представить директору школы на утверждение.
2. Провести общешкольные и классные родительские собрания с целью

разъяснения необходимости создания СШМ.

Руководитель службы медиации